
-<
B'I POSIA

27. |,L.lmt

'JP 8H POSTA' d.o.o. Soroieeo

GENERALNA DIREKCIJA

UPRAVA DRUSTVA

Broj: u.D-or-3.2-7156/17

Sarajevo, 26.04.201 7. godine

Na osnovu elana 44. Statula, elana 70. Zakona o .iavnim nabavkama BiH ('Sluzbeni glasnik BiH' broj:
39/14), elana '14. stav (2) Pravilnika o javnim nabavkama ,JP BH Posta' d.o.o. Sarajevo i preporuke
Komisije za nabavke teenih goriva (DIZEL EN 590 EURO 5, BMB 95 EN228) za potte na podru6ju opeine
Zenica, brcl: 10.4.2-13.73-951-15117 od 21 .04.2017. godine, Uprava DruStva ,JP BH Posta' d.o.o.
Sarajevo na 95. elektronskoi slednici odrZanoj dana 26.04.2017. godine d o n o s i :

ODLUKU
O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONUDAEA

I

Ovom Odlukom vrsi se izbor najpovoljnijeg ponudaea ,,ALltiY" d,o.o, ZENICA, u postupku nabavke tecnih
goriva (DIZEL EN 590 EURO 5, BMB 95 EN228) za poste na podrueju opcine Zenica, sa ukupnom
vrijednos6u od 149.325,00 Kt{l bez uracunatog PDV-a, odnosno '174.710,25 KM sa uracunatim PDV-
om.

I
lzabrani ponudae je duzan u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove Odluke o izboru najpovoljnijeg
ponudaca dostaviti dokaze predvidene elanom 45. Zakona o javnim nabavkama, u formi i sadrza.,u kako je
to zahtijevano u tenderskoi dokumentaciji ovog postupka nabavke. Dokazi moraju biti fizieki dostavljeni na
protokol ugovornog organa najkasni.ie peti dan po prijemu Odluke o izboru, u radnom vremenu ugovornog
organa (do 16,00 sati), te za ugovorni organ nije relevantno na koji naein su poslani.
ookazi koji se zahtijeva.lu moraju biti originali ili ovierene kopije.

Nakon pravosnaznosti ove Odluke, ugovorni organ Ce pozvati izabranog ponudaca iz taeke 1 ove Odluke
radi zakljucenja ugovora ko.,im Ce se regulisati medusobna prava iobaveze vezane za predmetnu nabavku,
u skladu sa odredbama Zakona o javnim nabavkama, odnosno poslati obavieitenje ponudacima koji su
ucestvovali u postupku nabavke.

Ob.azloienje

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka iavne nabavke: 
"Nabavke 

teenih goriva (DIZEL EN 590 EURO 5,
BMB 95 EN228) za poste na podruCiu opcine Zenica', broj: U.o.01.3.2-1121117 od 18.01.2017. godine i

Riesenja Generalnog direktora o imenovanju Komisije za nabavku, broj:01-13.73-951-4/17 od 24.01.2017.
godine, proveden je otvoreni postupak javne nabavke obiavljivaniem Obaviestenja o nabavci bro.,: 238-'l-1-
213-3$6117 dana 21.03.2017. godine na Portalu iavnih nabavki, sa objavom tenderske dokumentacije.

Javno otvaranie ponuda u postupku predmetne nabavke ie odrzano dana 11.04.2017. godine u 1'l,30sati,
u prostoriiama Cenfa posta Zenica, o demu.,e saeinien poseban Zapisnik o otvaraniu ponuda, koji se

dostavlja u prilogu ovog Zapisnika.
Otvaranju ponuda je prisustvovao ovlasteni predstavnik ponudaea 'ALMY" d.o.o. ZENICA, Hadis Hinovi6.

Komisija ie prije samog otvaranja ponuda konstatovala slijedeee:
. da je do roka za dostavl.ianje ponuda pristiglo ukupno 5 (pet) ponuda ito od slijedecih ponudaea:

1. ,,HIFA - PETROL" d.o.o. SARAJEVO, Hotonj bb Vogo36a,
2. ,,PETROL BH OIL COITPANY" d.o.o. SARAJEVO, Tssanjska 24. a Sarajevo,
3. ,,ENERGOPETROL" d.d. SARAJEVO, Fetaha Be6irbegovi6a 1. a Sarajevo,
4. ,,BRKIC PETROL" d.o.o ZENICA, Blatusa bb Zenica i
5. ,,AL lY" d.o.o. ZENICA, Vranduaka bb Zenica,

. da su sve koverte neostecene, uredno zapakovane izapeeacene;

. da su na koverte sa ponudama stavljeni redni brojevi prema kojima se utvrduje redoslijed otvaranja
i eitania ponuda, prema vremenu dostavljanja na Protokol ito: naziv ponuarada, ukupna cijena

"JP BH POSTA-d.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono A, TlOOO Soroievo, BiH
Tel: +347 33 252 613; For: + 387 33 252 7rl3; 6-moil: kobin.t@posto.bo

Op('^.Li iod u So'oi.vu hi ri...nic 065-()-R.g-o6-Oor r96
ld.nraliko<ioni h. a2OO6a22!OOO5j POv b. 2OO6a22rOOOa; fo..:ni br OlOrt729

(,'t3.tz



BH POSIA !P 8H POJIA" d.o.o. Soroieyo

GENERALNA DIREKCUA
ponude i eventualno ponudeni popust, ne pravedi uvid u sadrra.i i validnost dostavljene
dokumentacije.

Nakon izvrSenog otvaranja svih pristiglih ponuda, Komisija je pristupila analizi i utvrdivanju validnosti
ponuda, obzirom na zahtjeve ugovornog organa iskazane u tenderskoj dokumentaciji, odnosno
vrednovanju ponuda, u skladu sa procedurama i pravilima utvrdenim Zakonom o javnim nabavkama i
podzakonskim aktima i Pravilnikom o javnim nabavkama ugovomog organa.

Analizirajudi otvorene ponude za nabavku: 'Nabayke teinih goriva (DIZEL EN 590 EURO 5, BMB 95
EN228) za poite na podrudju op6ine Zenica", Komisija je konstatovata stijede6e:

1. Da je ponuda ponudaca ,,HlFA - PETROL" d.o.o. SARAJEVO, sa ukupnom vrijednos6u ponude bez
popusta u iznosu od 153.960,00 KM bez uraeunatog PDV-a, u potpunosti ispunjava sve formalno-
pravne, tehnieke iekonomske uslove, odnosno zahtjeve ugovornog organa definisane u tenderskoj
dokumentaciji te je shodno tome ocijenjena prihvatljivom za ugovorni organ i mo2e biti predmet
vrednovanja.

2. Da ponuda ponudaea ,,PETROL BH OIL COMPANY" d.o.o. SARAJEVO sa ukupnom vrijednoscu
ponude sa uraeunatim popustom u iznosu od '16'1.880,00 K bez uracunatog PDV€, u potpunosti
ispunjava sve formalno-pravne, tehniake iekonomske uslove, odnosno zahtjeve ugovornog organa
definisane u tenderskoi dokumentaciji te je shodno tome ociienjena prihyatljiyom za ugovomi organ i

moze biti predmet vrednovanja.

3. Da ponuda ponudaea ,,ENERGOPETROL" d.d. SARAJEVO sa ukupnom vruednoscu ponude sa
uraeunatim popustom u iznosu od 157.920,00 KM bez uradunatog PDv-a, u potpunosti ispunjava sve
formalncpravne, tehnieke i ekonomske uslove, odnosno zahtieve ugovomog organa definisane u

tenderskoj dokumentaciji te je shodno tome ocijenjena prihvatljivom za ugovorni organ imoie biti
predmet wednovanja.

4. Da ponuda ponudaea ,,BRKIC PETROL" d.o.o ZENICA sa ukupnom vri.iedno56u ponude sa
uraeunatim popustom u iznosu od 150.390,00 KM bez ura6unatog PDV-a, u Potpunosti ispunjava sve
formalno-pravne, tehnieke i ekonomske uslove, odnosno zahtjeve ugovornog organa definisane u

tenderskoj dokumentaciji te je shodno tome ocijenjena prihvaujivom za ugovomi organ i moze biti
predmet vrednovanja.

5. Da ponuda ponudaaa ,,ALMY" d.o.o. ZENICA sa ukupnom vrijednoscu ponude sa uracunatim
popusom u iznosu od 155.790,00 KM bez uraiunatog PDV-a, u potpunosti ispuniava sve formalno-
pravne, tehnieke i ekonomske uslove, odnosno zahtjeve ugovomog organa definisane u tenderskoj
dokumentacUi te ie shodno tome ocijenjena prihvatliivom za ugovorni organ i more biti predmet
vrednovanja.

Cijene6i einjenieno stanje Komisija konstatuje da su za javnu nabavku tecnih goriva (DIZEL EN 590
EURO 5, BMB 95 EN228) za poste na podrucju opcine Zenica, pristigle ukupno 5 (pet) prihvatljivih
ponuda za Ugovorni organ.

Postujuei uslove tenderske dokumentaciie kojom je predvideno odrZavanja e-aukcije, a sve u skladu sa
Pravilnikom o uslovima i nadinom koristenja e-aukcije ("Sluzbeni glasnik BiH" broj: 66/16), Komisija je
zakazala e-aukci.iu za nabavku tednih goriva (OIZEL EN 590 EURO 5, BMB 95 EN228) za poste na
podrucju op6ine Zenica na portalu Javnih nabavki (www.ein.qov.ba) za dan 14.04.2017. godine u postupku
btoj 238-'l-1-213117, koja je zbog problema u e-aukciji otkazana kako bi Agencija za javne nabavke BiH
otklonila navedene probleme.

Agencija za javne nabavke BiH ie zakazala ponovno odrzavanje navedene e-aukcije u gliigdg j19!g!4M.
oodine sa oodotkom u 14:00.
Nakon okoneane e-aukcue koja je trajala 15 minuta (lzvjestaj o toku i zavrsetku e-aukcije u prilogu) a
shodno utvrdenom kriteriju "najniia cijena", Komisija konstatuje da je:

- cirsna ponude ponualaEa ,,PETROL BH OIL COMPANY" d.o.o. SARAJEVO u iznosu od
150.238,00 Kt bez PDV-a manja za 7,191746 o/6 u odnosu na cijenu pocetnu ponude koja je
iznosila l6'1.880,00 KM bez PDV-a;

"JP BH POSTA"d.o.o. Soroi.vo, Obolo Kulino bono a, 7l OOO Soroievo, BiH
T.l: +347 33 252 613; For: + 3a7 33 252 7/t3j .-moil: kobin.t@po3to.bo

Op.anrki .ud o Sorot.vu br ri.3c.ao 065-0-i.9-06-00l I96
ld.ntifitdcioni bi z12OO6a22lOOO5: lov 5r 2OO6a22lOOO5; Por.zni br O1079729

(itstz



GENERALNA DIREKCIJA

- cijena ponude ponudaea ,,ALMY,, d.o.o. Zsnica u iznosu od 149.325,00 Kllrt bez pDV-a manja
za 4,'149817 % u odnosu na cijenu pocetnu ponude koja je iznosira 155.790,00 KM bez pDv-
a;

Nakon_svega gore navedenog te provedene e-aukcije, Komisija utvrduje konacnu rang lista ponuda6a za
nabavku tecnih goriva (DtzEL EN 590 EURo 5, BtllB 9s €xzzel i poste na poar-uelu opcine Zenica
bez PDV-a, a koji su ispunili kvalifikacione uslove sljedeca:

-.-
BH POSIA 'JP 8H POSIA d.o.o. Sqroievo

Red.
broi Naziv ponudada Ukupna cijena ponude

bez PDV-a, (KM)

1 Almy d.o.o. Zenica 149.325,00 KM

2 PETROT BH OIL COMPANY O.O.O. 150.238,00 KM

3 BRKIC PETRoL D.o.o. zENIcA 150.390,00 KM

4 HIFA PETROL O.O,O. SARAJEVO 153.960,00 KM

5 ENERGOPETROL D.O, SARAJEVO 157.920,00 KM

Cijeneei navedeno donosi se Odluka kao u dispozitivu.

b'

DIREKTOR

PRAVNA POUKA:

Dostaviti:

- Centar posta Zenica, (Nosilac posla)
- Sektoru za EKF poslove

- Marketingu (za objavu)
- Ponudacima putem Komisije
- Strudni tim za J.N.
- arhiva UD

obzirom da ponuda ponudaea ,,ALMY" d.o.o. zENlcA u potpunosti odgovara trazenim zahtjevima
ugovornog organa, da ovaj ponudae ispunjava sve formalno-pravne, tehnieke i ekonomske uslove od'nosno
zahtieve ugovornog organa, odnosno da je njegova ponuda prihvafljiva za ugovorni organ, data je
preporuka ugovomom organu da se u postupku nabavke tecnih goriva (DlzEL glt sgo guno 5, BMB 95
EN228) za poste na podrudju opeine zenica izvrsi dodjela ugovora navedenom ponudaau, kao
najpovoljnijem, a koji.ie ponudio najnizu prihvafljivu ponudu, koja iznosi i49.325,00 Ktt bez pDV-a; pDV u
iznosu od 25.385,25 KU sto ukupno iznosi ,t74.11O,25 KM sa pDv-om.

Svaki ponudaa koji ima legitiman interes za konkretan Ugovor o javnoj nabavci i koji smatra da je ugovomi
o_rgan u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prekrsio jednu ili vise odredbi Zakona o javnoj nabavci
i/ili podzakonskih akata ima pravo uloziti ialbu ugovomom organu u roku od 'lo dana po prijemu bdluke o
izboru shodno clanu 99. i elanu 101 . zakona o .iavnim nabavkama i to radnim danima u radno vrijeme.

'lP BH Pc)STA"d.o.o. Soroievo, Oboto Kutino 6ono a, 7l OOO Soroi€vo, BiH
T6li +347 33 252 613: Fo,: + 3a7 33 252 7 43; 6-hoit: kobin6r@po5ro bo

Op.in.[i.ud u Sor6i.vu hi ri.s.nio ()65-O-t.s-o6-()()] 196
td.nritilo.ioni 6. aaOO6622|OOO5; ?Dv b. 2OOaa22tOOO5; por.ui b,. OrOrgr2t

(irstz


